



Rua: Antônio Gomes da Silva, 342, Bairro Edmar Barreira. Jaguaribe-CE.  
Fone: (88) 3522 3044 (88) 9 98272375  
Email: matosealmeida@outlook.com



**EMPRESA: MATOS & ALMEIDA LTDA-ME**  
**CNPJ: 01.816.139/0001-70**  
Jaguaribe-CE, 12 de Maio de 2020.

## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
Prefeitura Municipal de Jaguaribe  
Comissão Permanente de Licitação  
**REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.01/2020.**

Prezados( as) Senhores( as),

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução da obra objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.01/2020.**, cujo objeto é a **SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.**

Pelo preço global de **R\$ 403.641,77**  
**quatrocentos e três mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos**

com prazo de execução de 360 (Trezentos e Sessenta Dias).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Denis Weima Silva Cardoso, Carteira de Identidade nº 2003019086518. expedida em 30/10/2003, Órgão Expedidor SSP-CE, e CPF nº 027.052.643-96 endereço, Rua Antônio Gomes da Silva, 342, Bairro Edmar Barreira, Jaguaribe-Ce, CEP: 63.475.000 e contato telefônico (88) 9 9827 2375. do representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente

Jaguaribe-CE, 12 de Maio de 2020.

REPRESENTANTE LEGAL  
DENIS WEIMA SILVA CARDOSO  
Nº C.P.F: 027.052.643-96

**Matos & Almeida LTDA- ME**  
R Antonio Gomes da Silva, 342 Edmar Barreira Pinheiro  
63.475-000 JAGUARIBE CE  
Cnpj: 01.816.139/0001 - 70

ENGENHEIRO CIVIL  
RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO  
Nº CREA: 51765

**Raimundo Teixeira Lima Neto**  
ENG.: CIVIL - RNP: 061237152-2  
CREA-CE: 51765



Rua: Antônio Gomes da Silva, 342, Bairro Edmar Barreira, Jaguaribe-CE.

Fone: (88) 3522 3044 (88) 9 98272375

Email: matosealmeida@outlook.com



OBRA: SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE FETICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, VERTENTES E AQUINOPOLIS NO NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.

EMPRESA: MATOS & ALMEIDA LTDA-ME

CNPJ: 01.816.139/0001-70

DATA: 12/05/2020.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.01/2020.

B.D.I 26,85%

TABELA UNIFICADA: SEINFRA 026.1 - DESONERADA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA UNIFICADA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT. S/BDI	PREÇO TOTAL R\$
1.0	<b>CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO</b>						
1.1	C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	SEINFRA	M	400,00	R\$ 14,69	R\$ 5.876,00
1.2	CPMJ 01	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/REJUNTAMENTO ATE 10% DE PEDRA NOVA PARA REPOSICAO	PROPIA	M2	900,00	R\$ 40,76	R\$ 36.684,00
1.3	CPMJ 02	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO ATE 30% DE PEDRA NOVA PARA REPOSICAO	PROPIA	M2	9.500,00	R\$ 25,32	R\$ 240.540,00
1.4	C2925	RECOMPOSIÇÃO DE CAPA EM AREIA ASFÁLTICA (AAUQ), ESP. = 5 cm	SEINFRA	M2	800,00	R\$ 43,88	R\$ 35.104,00
						<b>VALOR ORÇAMENTO</b>	<b>R\$ 318.204,00</b>
						<b>VALOR DO BDI 26,85%</b>	<b>R\$ 85.437,77</b>
						<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 403.641,77</b>

quatrocentos e três mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos

Jaguaribe-CE, 12 de Maio de 2020.

REPRESENTANTE LEGAL

DENIS WEIMA SILVA CARDOSO

Nº C.P.F.: 027.052.643-96

Matos & Almeida LTDA-ME  
R Antônio Gomes da Silva, 342, Edmar Barreira, Príncipe  
CNPJ: 01.816.139/0001-70

ENGENHEIRO CIVIL

RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO

Nº CREA: 51765

Raimundo Teixeira Lima Neto  
Raimundo Teixeira Lima Neto  
CNPJ: 01.816.139/0001-70

Rua: Antônio Gomes da Silva, 342, Bairro Edmar Barreira, Jaguaribe-CE. Fone: (88) 3522 3044 (88) 9 98272375 Email: matosealmeida@outlook.com

ENGENHEIRO CIVIL - RNP- 061237152-2



Rua: Antônio Gomes da Silva, 342, Bairro Edmar Barreira. Jaguaribe-CE.  
Fone: (88) 3522 3044 (88) 9 98272375  
Email: matosealmeida@outlook.com



OBRA: SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DE DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, VERTENTES E AQUINOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.

EMPRESA: MATOS & ALMEIDA LTDA-ME

CNPJ: 01.816.139/0001-70

DATA: 12/05/2020.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.01/2020.

B.D.I 26,85%

TABELA UNIFICADA: SEINFRA 026.1 - DESONERADA

## RELATÓRIO ANALÍTICO DE CUSTOS UNITÁRIOS

### C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO - M

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,45000000	17,74	7,98
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,45000000	13,14	5,91
<b>TOTAL MÃO DE OBRA:</b>						<b>13,89</b>
MATERIAIS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00200000	54,73	0,11
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,82000000	0,46	0,38
<b>TOTAL MATERIAIS:</b>						<b>0,49</b>
SERVIÇOS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0838	CONCRETO P/ VIBR., FCK 10 Mpa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,00100000	313,76	0,31
<b>TOTAL SERVIÇOS:</b>						<b>0,31</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>14,69</b>
<b>VALOR ENCARGOS INCLUSO</b>						
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>14,69</b>
<b>VALOR BDI (26.85%):</b>						<b>3,94</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>18,63</b>

### CPMJ 01 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÉDRO C/REJUNTAMENTO ATÉ 10% DE PEDRA NOVA PARA REPOSIÇÃO

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,90000000	17,74	15,97
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,05000000	13,14	13,80
<b>TOTAL MÃO DE OBRA:</b>						<b>29,77</b>
MATERIAIS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,01000000	54,73	0,55
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,12000000	45,77	5,49
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,68000000	0,46	1,23
I2527	PARALELEPÉDRO ( 11 x 18 cm )	SEINFRA	UNID	3,00000000	1,24	3,72
<b>TOTAL MATERIAIS:</b>						<b>10,99</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>40,76</b>
<b>VALOR ENCARGOS INCLUSO</b>						
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>40,76</b>
<b>VALOR BDI (26.85%):</b>						<b>10,94</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>51,70</b>

### CPMJ 02 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO ATÉ 30% DE PEDRA NOVA PARA REPOSIÇÃO

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,50000000	17,74	8,87
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,45000000	13,14	5,91
<b>TOTAL MÃO DE OBRA:</b>						<b>14,78</b>
MATERIAIS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,01000000	54,73	0,55
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,12000000	45,77	5,49
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,28000000	0,46	1,51
I1600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,04500000	66,52	2,99
<b>TOTAL MATERIAIS:</b>						<b>10,54</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>25,32</b>
<b>VALOR ENCARGOS INCLUSO</b>						
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>25,32</b>
<b>VALOR BDI (26.85%):</b>						<b>6,80</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>32,12</b>

**Matos & Almeida LTDA-ME**  
R. Antônio Gomes da Silva, 342 - Edmar Barreira Pinheiro  
63.475-000 JAGUARIBE CE  
Cnpj: 01.816.139/0001 - 70

**Raimundo Teixeira Lima Neto**  
ENG.: CARLOS RNP: 061237152-2  
CREA-CE: 51745



Rua: Antônio Gomes da Silva, 342, Bairro Edmar Barreira. Jaguaribe-CE.  
Fone: (88) 3522 3044 (88) 9 98272375  
Email: matosealmeida@outlook.com



OBRA: SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, VERTENTES E AQUINOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE

EMPRESA: MATOS & ALMEIDA LTDA-ME

CNPJ: 01.816.139/0001-70

DATA: 12/05/2020.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.01/2020.

B.D.I 26,85%

TABELA UNIFICADA: SEINFRA 026.1 - DESONERADA

### RELATÓRIO ANALÍTICO DE CUSTOS UNITÁRIOS

C2925 - RECOMPOSIÇÃO DE CAPA EM AREIA ASFÁLTICA (AAUQ), ESP.= 5 cm						
EQUIPAMENTOS C/ HORÁRIO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 CHP)	SEINFRA	H	0,07200000	117,27	8,44
I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,08000000	24,02	1,92
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS:</b>						<b>10,36</b>
MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	13,14	5,26
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>5,26</b>
MATERIAS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0106	AREIA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE - AAUQ	SEINFRA	T	0,10750000	262,89	28,26
<b>TOTAL SERVIÇOS:</b>						<b>28,26</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>43,88</b>
<b>VALOR ENCARGOS INCLUSO</b>						
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>43,88</b>
<b>VALOR BDI (26.85%):</b>						<b>11,78</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>55,66</b>

Jaguaribe-CE, 12 de Maio de 2020.

REPRESENTANTE LEGAL  
DENIS WEIMA SILVA CARDOSO

*Denis Weima Silva Cardoso*  
Matos & Almeida LTDA-ME  
R Antonio Gomes da Silva, 342 Edmar Barreira Pinheiro  
63.475-000 JAGUARIBE CE  
Cnpj: 01.816.139/0001 - 70

ENGENHEIRO CIVIL  
RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO  
Nº CREA: 51765

*Raimundo Teixeira Lima Neto*  
Raimundo Teixeira Lima Neto  
ENG.: CIVIL - RNP: 061237152-2  
CREA-CE: 51765

3191  
 Prefeitura Municipal de Jaguaribe  
 C.P.L.  
 OBRAS: SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE FELICIEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, VERTENTES E EMPREZA: MATOS & ALMEIDA S/A  
 CNPJ: 08.516.139/0001-70  
 DATA: 12/07/2020  
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.01/2020.  
 B.D.I 26,85%  
 TABELA UNIFICADA: SEINFRA 026.1 - DESONERADA

Rua: Antônio Gomes da Silva, 342, Bairro Edmar Barreira, Jaguaribe-CE.  
 Fone: (88) 3522 3044 (88) 9 98272375  
 Email: matosealmeida@outlook.com

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.0	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO	R\$ 5.876,00	8,33%	R\$ 491,83	8,33%	R\$ 489,47	8,33%	R\$ 489,47	8,33%	R\$ 489,47
1.1	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	R\$ 36.684,00	8,33%	R\$ 3.070,45	8,33%	R\$ 3.055,78	8,33%	R\$ 3.055,78	8,33%	R\$ 3.055,78
1.2	10% DE PEDRA NOVA PARA REPOSIÇÃO	R\$ 240.540,00	8,33%	R\$ 20.133,20	8,33%	R\$ 20.036,98	8,33%	R\$ 20.036,98	8,33%	R\$ 20.036,98
1.3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO ATE 30%	R\$ 35.104,00	8,33%	R\$ 2.938,20	8,33%	R\$ 2.924,17	8,33%	R\$ 2.924,17	8,33%	R\$ 2.924,17
1.4	DE PEDRA NOVA PARA REPOSIÇÃO	R\$ 318.204,00	8,33%	R\$ 26.533,48	8,33%	R\$ 26.506,39	8,33%	R\$ 26.506,39	8,33%	R\$ 26.506,39
	TOTAL	R\$ 651.272,00	8,33%	R\$ 53.676,16	8,33%	R\$ 53.028,31	8,33%	R\$ 53.028,31	8,33%	R\$ 53.028,31
	BDI 26,85%	R\$ 170.851,77	8,33%	R\$ 14.284,87	8,33%	R\$ 14.201,18	8,33%	R\$ 14.201,18	8,33%	R\$ 14.201,18
	TOTAL ACUMULADO	R\$ 822.123,77	8,33%	R\$ 67.961,03	8,33%	R\$ 67.229,49	8,33%	R\$ 67.229,49	8,33%	R\$ 67.229,49
<b>DESCRIÇÃO</b>										
1.0	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO	R\$ 5.876,00	8,33%	R\$ 489,47	8,33%	R\$ 489,47	8,33%	R\$ 489,47	8,33%	R\$ 489,47
1.1	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	R\$ 36.684,00	8,33%	R\$ 3.055,78	8,33%	R\$ 3.055,78	8,33%	R\$ 3.055,78	8,33%	R\$ 3.055,78
1.2	10% DE PEDRA NOVA PARA REPOSIÇÃO	R\$ 240.540,00	8,33%	R\$ 20.036,98	8,33%	R\$ 20.036,98	8,33%	R\$ 20.036,98	8,33%	R\$ 20.036,98
1.3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO ATE 30%	R\$ 35.104,00	8,33%	R\$ 2.924,17	8,33%	R\$ 2.924,17	8,33%	R\$ 2.924,17	8,33%	R\$ 2.924,17
1.4	DE PEDRA NOVA PARA REPOSIÇÃO	R\$ 318.204,00	8,33%	R\$ 26.533,48	8,33%	R\$ 26.506,39	8,33%	R\$ 26.506,39	8,33%	R\$ 26.506,39
	TOTAL	R\$ 651.272,00	8,33%	R\$ 53.676,16	8,33%	R\$ 53.028,31	8,33%	R\$ 53.028,31	8,33%	R\$ 53.028,31
	BDI 26,85%	R\$ 170.851,77	8,33%	R\$ 14.284,87	8,33%	R\$ 14.201,18	8,33%	R\$ 14.201,18	8,33%	R\$ 14.201,18
	TOTAL ACUMULADO	R\$ 822.123,77	8,33%	R\$ 67.961,03	8,33%	R\$ 67.229,49	8,33%	R\$ 67.229,49	8,33%	R\$ 67.229,49

quatrocentos e três mil, setecentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos

Jaquaribe-CE, 12 de Maio de 2020.

REPRESENTANTE LEGAL  
 DENIS WEIMA SILVA CARDOSO  
 Nº C.P.F: 027.452.643-96

Matos & Almeida LTDA-ME  
 R Antonio Gomes da Silva, 342 Edmar Barreira Pinheiro  
 CE  
 63.475-000 JAGUARIBE - 70  
 Cnpj: 01.816.139/0001 - 70

ENGENHEIRO CIVIL  
 RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO  
 Nº CREA: 51765

ENGENHEIRO CIVIL  
 RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO  
 Nº CREA: 51765  
 RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO  
 ENG.: CIVIL - RNP: 061237152-2  
 CREA-CE: 51745



Rua: Antônio Gomes da Silva, 342, Bairro Edmar Barreira. Jaguaribe-CE.  
Fone: (88) 3522 3044 (88) 9 98272375  
Email: matosealmeida@outlook.com



OBRA: SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, VERTENTES E AQUINOPOLIS NO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.

EMPRESA: MATOS & ALMEIDA LTDA-ME

CNPJ: 01.816.139/0001-70

DATA: 12/05/2020.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.01/2020.

B.D.I 26,85%

TABELA UNIFICADA: SEINFRA 026.1 - DESONERADA

### COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BDI 26,85%

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>Benefício</b>		
S + G	Garantia/seguros	0.32
L	Lucro	6.64
<b>TOTAL</b>		<b>6.96</b>
<b>Despesas Indiretas</b>		
AC	Administração central	3.80
DF	Despesas financeiras	1.02
R	Riscos	0.50
<b>TOTAL</b>		<b>5.32</b>
<b>I Impostos</b>		
	PIS	0.65
	COFINS	3.00
	ISS	3.00
	CPRB	4.50
<b>TOTAL</b>		<b>11.15</b>

$$\text{BDI} = 26,85\% \\ (1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Jaguaribe-CE, 12 de Maio de 2020.

REPRESENTANTE LEGAL  
DENIS WEIMA SILVA CARDOSO  
Nº C.P.F.: 027.052.643-96

*Denis Weima S. Cardoso*  
Matos & Almeida LTDA-ME  
R Antonio Gomes da Silva, 342 Edmar Barreira Pinheiro  
63.475-000 JAGUARIBE CE  
Cnpj: 01.816.139/0001 - 70

ENGENHEIRO CIVIL  
RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO  
Nº CREA: 51765

*Raimundo Teixeira Lima Neto*  
Raimundo Teixeira Lima Neto  
ENG.: CIVIL - RNP: 061237152-2  
CREA-CE: 51765



Rua: Antônio Gomes da Silva, 342, Bairro Edmar Barreira. Jaguaribe-CE.  
Fone: (88) 3522 3044 (88) 9 98272375  
Email: matosealmeida@outlook.com



OBRA: SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, VERTENTES E AQUINOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.

EMPRESA: MATOS & ALMEIDA LTDA-ME

CNPJ: 01.816.139/0001-70

DATA: 12/05/2020.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.01/2020.

B.D.I 26,85%

TABELA UNIFICADA: SEINFRA 026.1 - DESONERADA

### TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85	-
B2	Feridos	3,71	-
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	-
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,18	7,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	<b>TOTAL</b>	<b>44,97</b>	<b>16,84</b>
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	<b>TOTAL</b>	<b>15,41</b>	<b>11,86</b>
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	<b>TOTAL</b>	<b>8,02</b>	<b>3,19</b>

Horista = 85,20%

Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

Jaguaribe-CE, 12 de Maio de 2020.

REPRESENTANTE LEGAL  
DENIS WEIMA SILVA CARDOSO  
Nº C.P.F.: 027.052.643-96

*Denis Weima S. Cardoso*  
Matos & Almeida LTDA-ME  
R Antônio Gomes da Silva, 342 Edmar Barreira Pinheiro  
63.475-000 JAGUARIBE CE  
Cnpj: 01.816.139/0001 - 70

ENGENHEIRO CIVIL  
RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO  
Nº CREA: 51765

*Raimundo Teixeira Lima Neto*  
Raimundo Teixeira Lima Neto  
ENG.: CIVIL - RNP: 061237152-2  
CREA-CE: 51765



**MATOS & ALMEIDA LTDA.**  
CNPJ: 01.816.139/0001-70.

RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA Nº342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA,  
JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000 CONTATO: 3522-3044 OU (88) 98272375 CGF: 06.761459-0 EMAIL: matosealmeida@outlook.com

Jaguaribe-Ce, 12 de Maio de 2020.

Nome da Proponente: MATOS & ALMEIDA LTDA-ME  
CNPJ: 01.816.139/0001-70

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Ref: TOMADA DE PREÇO Nº 22.04.01/2020



Objeto: A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIARIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLIS NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE – CE.

## DECLARAÇÃO

À Empresa Matos & Almeida LTDA-ME, inscrita no CPNJ de Nº 01.816.139/0001-70, representado pelo seu representante legal o Sr. Denis Weima Silva Cardoso, portador do RG: 2003019086518 e CPF Nº 027.052.643-96, juntamente com o seu Responsável técnico o Sr. Raimundo Teixeira Lima Neto, Cadastrado no CREA Nº 51765. **DECLARA**, que a empresa assume a inteira responsabilidade pela a execução dos serviços, Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº: 22.04.01/2020**, Objeto deste certame, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (Dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Jaguaribe-Ce, 12 de Maio de 2020.

*Denis Weima Silva Cardoso*

Representante Legal

DENIS WEIMA SILVA CARDOSO

RG: 2003019086518

Cpf: 027.052.643-96

Matos & Almeida LTDA- ME  
RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, 342 - Edmar Barreira Pinheiro  
63.475-000 JAGUARIBE - CE  
Cnpj: 01.816.139/0001 - 70

*Raimundo Teixeira Lima Neto*

Responsável técnico

RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO

Nº CREA: 51765D

ENGENHEIRO CIVIL

Raimundo Teixeira Lima Neto  
ENG.: CIVIL - RNP: 061237152-2  
CREA: 51765

*(Handwritten initials)*

**MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70**

RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA Nº342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000  
CONTATO: 3522-3044 OU (88) 98272375CGF: 06.761459-0 EMAIL: matosealmeida@outlook.com